UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

Liber CLXXXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67204)

Congregationes de Auxiliis Gratia .

HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ

CONTINUATÆ.

LIBER CLXXXV.

CLEMENS VIII. SUMM. PONTIFEX.

RUDOLPHUS II. OCCID. IMP.

§. I.

Sæc. XVII.
A. C. 1601.

*Molince doctrina ad quartum examen
Pontificis jussu revocata.*

*Hist. Congr.
de auxiliis*

l. 2. c. 14.

*Hist. con-
trov. P. Li-*

vini Majer

l. 43. c. 19.

et 20.

Ineunte anno Domini millesimo sex-
centesimo primo Clemens VIII. Sum-
mus Pontifex, ut Sessæ Ducis, qui
Regis Catholici Orator erat, precibus,

Hij. Eccles. Tom. LIII.

A

nec

Sæc. XVII.
A. C. 1601.

nec non Jesuitarum querelis satisfacere, viginti Molinæ propositiones, earumque censuras (prout anno priori sponderat) quarto rursus examini subijcere constituit: hunc in finem undecim Consultores ad hoc negotium deputabat, iisque unacum Bernerio, & Bellarmino Cardinalibus adesse iussis, die vigesima tertia Januarii significabat, quod Jesuitæ propugnare contendant, Molinæ doctrinam Pelagianismi nota immerito castigari, ipsumque Bovium Carmelitarum Regentem testari, quod in libro concordiæ nihil fidei repugnans occurreret, proin rem coram Prædicatoribus æque, ac Jesuitis discutere oporteret. Movit hoc equidem tam Episcopis, quam Consultoribus stomachum, ægre ferentibus, quod eundem laborem jam dudum ac sæpius absolutum resumere juberentur: cedendum tamen erat Pontificis voluntati ad evitandam iudicii festinati, minusque mature pronuntiati calumniam: itaque hanc ob causam Clemens ex Prædicatoribus duos Theologos F. Didacum Alvares, & F. de Lemos, ex Societate vero Christophorum Cobos, & Petrum Arrubal adjungi voluit, qui propositiones ex Molinæ libro depromptas, earumque censuras vel impugnant, vel ratas haberent. Cum autem utriusque partis

Sæc. XVII.
A. C. 1601.

partis Pugiles convenirent, primo statim congressu Jesuitæ aut rem longius protrahi, aut omnino nihil perfici conjectabant; palam enim Patres Dominicani profitebantur, quod non animo quicquam in semel decretis mutandi, sed jam discussa constanter propugnandi proposito in hos cœtus congregarentur: nec eorum verbis eventus ablusit, Patribus Jesuitis ipsoque eorum Præposito Generali necququam rogantibus, ut tam Consultores, quam Patres Dominicani præconceptas de falsis Pelagii & Semipelagianorum erroribus persuasiones deponerent, proin permitterent, ut prius de veris tam Pelagii quam Massiliensium erroribus certi quid statueretur, quam de Molinæ sententiis ageretur. Eorum quoque postulatis deferebat Propertius Resta Episcopus Cariatensis, qui a Claudio Aquaviva Societatis Præposito rogatus Congregationi retulit, quod nisi de Pelagianorum erroribus præprimis ageretur, menti Sanctitatis suæ minus satisfaceret, ac propterea Pelagianæ & Molinianæ doctrinæ, si qua subest, concordiam in cujuslibet propositionis examine, pro more suo Congregati figillatim expendere. Nec inutile videtur hoc monitum, quippe Author *Historiæ Controversiarum* ostendere nititur, varias Molinæ

Sæc. XVII. linæ propositiones ex ignorantia dog-
 A. C. 1601. matum Pelagianorum & Semipelagia-
 norum fuisse rejectas.

§. II.

*Priores decem Molinæ propositiones,
 earumque censuræ denuo re-
 cognitæ.*

*Cornouell. in
 Judic. Con-
 greg. Hist.
 Congreg.
 l. 2. cap. 14.
 Hist. Livini
 Majer l. 4.
 cap. 1.
 Pegna in
 Diar.*

His prævie agitatis die vigesima quinta
 Januarii designati Censores unacum
 Prædicatorum ac Jesuitarum Theologis
 juxta Pontificis mandata conveniunt,
 quibus in primo conventu Propertius
 Resta Cariatensis Episcopus, in cujus
 palatio cunctæ quarti hujus examinis
 Congregationes habebantur, nomine
 Pontificis præcepit, quatenus seposito
 partium studio viginti Molinæ propo-
 sitiones jam antea censuris notatæ uni-
 cuique traderentur, eo fine, ut suas quis-
 que vel vindicias, vel accusationes Con-
 gregationi scripto proferendas parare
 posset. His peractis impositoque sinceritatis
 ac silentii juramento idem Episcopus
 priores duas Molinæ propositiones
 prælegi, atque ad examen vocari in-
 dixit: De utraque hac propositione die
 vigesima nona ejusdem Mensis edi-
 cebant Consultores, quod a semi-
 tis Pelagii & Cassiani non discedere
 videretur. Jesuitæ autem utramque
 asser-

*P. Livin.
 Majer Hist.
 Controv. l. 4.
 cap. 1. p. 257.*

assertionem ab his erroribus vindicabant, ostendentes, secundam propositionem minus integra fide ex Molina fuisse excerptam, & Pelagium æque ac Massilienses longe aliter docuisse: Deno autem ingerebant, quod duntaxat de Pelagii erroribus disputaturi convenissent, econtra vero Fratres Prædicatores reponebant, quod Pelagii mens atque errores jam dudum Ecclesiæ fuerint cogniti, ejusque judicio damnati, proin non de iis agendum, sed unice discutiendum superesset, utrum præfatæ propositiones ex Molinæ libro fideliter extractæ nuper Pelagianismi censuris merito fuerint perstrictæ. His ultro citroque agitatis die prima Februarii rursus de utraque hac propositione actum, ubi Consultoribus pristinæ suæ censuræ insistentibus Jesuitæ suas responsiones Congregationi tradebant, de quibus quidem die tertia Februarii actum, ob absentiam tamen Duorum Censorum Bovii & Crellii earum decisio ad quintam Februarii diem dilata est: Tum vero tam Prædicatores quam Patres Societatis sua responsa ad sequentes quatuor Molinæ propositiones earumque censuras scriptotenus tradere jussi sunt; cum enim Jesuitæ a Thoma de Lemos quædam Molinæ injuriose fuisse imposita animadverterent, rogabant

Sæc. XVII.
A. C. 1601.

cap. 5. p. 266.

Sæc. XVII.
A. C. 601. bant pro jure suo, ut quæ dixisset, scri-
pto traderet. Paruit Lemosius, atque
ea, quæ dixerat, paullo tamen mol-
lius conscripsit, causatus, quod cetera
jamjam iisdem plane verbis scripto Con-
sultoribus dato consignasset. Postea E-
piscopus Cariatensis die octava Februa-
rii habita Congregatione utriusque par-
tis Theologos nomine summi Pontificis
admonuit, ut deinceps sua de proposi-
tionibus atque censuris responsa sine al-
tercatione aut mutua contentione pro-
ferrent, quo audito Christophorus Co-
bos Jesuita tertiam Molinæ proposi-
tionem injuste notatam asserens, & de
quarta se nihil paratum habere dicti-
tans, concessi sibi temporis angustias
incusabat, rogans Consultores, ut dein-
ceps una duntaxat Congregatio in qua-
vis hebdomada haberetur. Id quoque
ejusdem petitioni datum, atque in se-
ptima Congregatione die duodecima Fe-
bruarii statutum, ut feria secunda pro
partibus audiendis, feria autem quinta
duntaxat inter Consultores pro discutien-
dis Theologorum responsis Congregatio
haberetur. Porro circa tertiam & quar-
tam Molinæ propositionem Plumbinus
cap. 5. p. 267. hoc pronuntiabat judicium: *non existi-
mo eas esse de reliquiis Pelagii neque ejus fau-
torum, nec video, quod sit semipelagiana:*
Bovius vero Carmelitarum Regens in-
quiebat,